
Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Nová Bělá 
 
MITROVICKÁ 342 

724 00 NOVÁ BĚLÁ 

 

NAŠE ZN.: NB/0517/15/Kl    Statutární město Ostrava                 

VYŘIZUJE:  Klepšová                 magistrát 

TEL.: 599 424 201                 investiční odbor 

FAX: 599 424 205         Prokešovo nám. 8 

E-MAIL: aklepsova@novabela.ostrava.cz                729 30 Ostrava 

          

DATUM: 2015-06-15         

       

 

Oznámení 
o zahájení správního řízení 
 

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Nová Bělá, úsek životního prostředí (dále 

jen SMO, ÚMOb Nová Bělá), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a doplnění 

(dále jen zákon č. 114/1992 Sb.), ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,             

v platném znění (dále jen správní řád),  

oznamuje  

v souladu s § 47 odst. 1 správního řádu, účastníkům řízení, vlastníkům pozemků parc. č. 

567/2, 1148/1 v k.ú. Nová Bělá a pozemků parc. č. 344/10, 349/11, 356/6, 357/8, 357/52, 

370/10 v k.ú. Hrabová 

a) právnické osobě:  CTP Property II, a.s., Central Trada Park D1 1571, IČ 280 73 207,          

se sídlem  396 01 Humpolec, prostřednictvím CTP Petra Pivovarová, Na Rovince 879,    

720 00 Ostrava-Hrabová; 

b) fyzickým osobám: Luděk Smetana, nar. 1944, bytem Mitrovická 33/419, 724 00 Ostrava-

Nová Bělá,  

                                    Marta Smetanová, nar. 1946, bytem Mitrovická 33/419, 724 00 

Ostrava-Nová Bělá, 

c) Statutární město Ostrava, městský obvod Nová Bělá, IČ 008 45 451, Mitrovická 100/342,  

724 00 Ostrava-Nová Bělá, 

že doručením podání jednoho z účastníků řízení: 

Statutární město Ostrava, magistrát, IČ 008 45 451, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

dne 10. 06. 2015, bylo z důvodu změny skutečností rozhodných pro vydání rozhodnutí 

zahájeno řízení dle ust. § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o změně rozhodnutí 

SMO, ÚMOb Nová Bělá č. 32/2013, zn. NB/0938/13Kl ze dne 19. 11. 2013, kterým bylo 

povoleno kácení dřevin, dle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., rostoucích na pozemku parc. 

č. 567/2 v k.ú. Nová Bělá z důvodu realizace stavby „Integrované výjezdové centrum 

Ostrava-Jih, rozšíření komunikace Kaminského“, a kterým byla uložena povinnost 

provedení náhradní výsadby dle ust. § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 

 



ÚMOb Nová Bělá  zahájení řízení/stromy 

2 

 

 

Předmětným rozhodnutím byla uložena povinnost provedení náhradní výsadby jako 

kompenzace ekologické újmy za skácené dřeviny podle ustanovení § 9 odst. 1 zák. č. 

114/1992 Sb.:  

1) na pozemcích parc. č. 344/10, 349/11, 356/6, 357/8, 357/52, 370/10 v k. ú. Hrabová 

(sousedících s pozemky v k. ú. Nová Bělá) podél areálu průmyslové zóny - pro vytvoření 

protihlukové bariéry, realizací nové výsadby sadovnicky zapěstovaných stromů se zemním 

balem, obvod kmene měřen ve výšce 1 m nad zemí: 

- 10 ks Acer campestre ( javor babyka) o obvodu kmene 16 - 18 cm 

- 10 ks Acer platanoides  (javor mléčný) o obvodu kmene 18 - 20 cm  

- 15 ks Acer pseudoplatanus  (javor klen) o obvodu kmene 18 – 20 cm    

- 20 ks Alnus glutinosa ( olše lepkavá) o obvodu kmene 25 – 30 cm  

- 20 ks Fraxinus excelsior  (jasan ztepilý) o obvodu kmene 25 – 30  cm  

- 25 ks Populus nigra ‘Italica‘ ( topol černý) o obvodu kmene 25 - 30 cm  

- 10 ks Tilia cordata ( lípa malolistá) o obvodu kmene 16 – 18 cm 

- 10 ks Fagus sylvatica ( buk lesní) výšky 350 – 400 cm 

 2) na pozemku parc. č. 1148/1 v k. ú. Nová Bělá realizací nové výsadby sadovnicky 

     zapěstovaných stromů s kořenovým balem   

 - 3 ks Castanea sativa ( kaštan jedlý) o obvodu kmene 20 – 25 cm, měřeno ve výšce 100 

cm.     

Účastník řízení Statutární město Ostrava, magistrát, investiční odbor, požádal dopisem 

doručeným SMO, ÚMOb Nová Bělá dne 10. 06. 2015, č.j. SMO/206686/15/OI/Mut o změnu 

rozhodnutí, která spočívá v úpravě velikostí obvodů kmenů vysazovaných dřevin. Žadatel 

navrhl, aby byl zmenšen obvod kmenů vysazovaných dřevin. Žadatel svůj požadavek 

odůvodňuje tím, že dřeviny ve velikostech uložených rozhodnutím není možné na českém 

trhu sehnat  a celkové náklady za realizací náhradní výsadby nadměrných velikostí sazenic by 

mnohonásobně převýšily částku za ekologickou újmu, která vznikla pokácením dřevin, které 

byly povoleny skácet předmětným rozhodnutím. 

V době vydání předmětného rozhodnutí nebyla výše uvedená skutečnost SMO, ÚMOb Nová 

Bělá ani žadateli známá. Vzhledem k tomu, že správní orgán shledal žádost za opodstatněnou, 

zahájil řízení o změně předmětného rozhodnutí. 

Změna rozhodnutí bude spočívat ve změně odstavce 3. výrokové části rozhodnutí následně:  

3. ukládá povinnost podle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.  

1) na pozemcích parc. č. 344/10, 349/11, 356/6, 357/8, 357/52, 370/10 v k. ú. Hrabová 

(sousedících s pozemky v k. ú. Nová Bělá) podél areálu průmyslové zóny - pro vytvoření 

protihlukové bariéry, realizací nové výsadby sadovnicky zapěstovaných stromů se zemním 

balem, obvod kmene měřen ve výšce 1 m nad zemí: 

- 10 ks Acer campestre ( javor babyka) o obvodu kmene 16 - 18 cm 

- 10 ks Acer platanoides ( javor mléčný) o obvodu kmene 18 - 20 cm  

- 15 ks Acer pseudoplatanus ( javor klen) o obvodu kmene 18 – 20 cm    

- 20 ks Alnus glutinosa ( olše lepkavá) o obvodu kmene 25 – 30 cm  

- 20 ks Fraxinus excelsior ( jasan ztepilý) o obvodu kmene 25 – 30  cm  

- 25 ks Populus nigra ‘Italica‘ ( topol černý) o obvodu kmene 25 - 30 cm  

- 10 ks Tilia cordata ( lípa malolistá) o obvodu kmene 16 – 18 cm 

- 10 ks Fagus sylvatica ( buk lesní) výšky 350 – 400 cm 



ÚMOb Nová Bělá  zahájení řízení/stromy 

3 

 

 

 2) na pozemku parc. č. 1148/1 v k. ú. Nová Bělá realizací nové výsadby sadovnicky 

     zapěstovaných stromů s kořenovým balem   

- 3 ks Castanea sativa ( kaštan jedlý) o obvodu kmene 20 – 25 cm, měřeno ve výšce 100 

cm.     

 

bude nahrazeno 

 

3. ukládá povinnost podle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.: 

 

1) na pozemcích parc. č. 344/10, 349/11, 356/6, 357/8, 357/52, 370/10 v k. ú. Hrabová 

(sousedících s pozemky v k. ú. Nová Bělá) podél areálu průmyslové zóny - pro vytvoření 

protihlukové bariéry, realizací nové výsadby sadovnicky zapěstovaných stromů se zemním 

balem, obvod kmene měřen ve výšce 1 m nad zemí. Pozemky jsou ve vlastnictví CTP 

Property II, a. s., Central Trada Park D1 1571,  IČ 280 73 207, se sídlem 396 01 

Humpolec, dle pokynů správce (zástupce vlastníka) pozemků (Project Manager Petra 

Pivovarová) 

- 10ks Acer campestre ( javor babyka) v.s.16-18 cm 

- 10ks Acer platanoides ( javor mléčný) v.s.18-20 cm 

- 15ks Acer pseudoplatanus  ( javor klen)  v.s.16-18 cm 

- 20ks Alnus glutinosa ( olše lepkavá)  v.s.16-18 cm 

- 20ks Fraxinus excelsior ( jasan ztepilý)  v.s.16-18 cm 

- 25ks Populus nigra’Italica‘ ( topol černý)  v.s. 16-18 cm  

- 10ks Tilia cordata ( lípa srdčitá)  v.s.16-18 cm 

- 10ks Fagus sylvatica ( buk lesní)  v.s. 16-18 cm 

2) na pozemku parc. č. 1148/1 v k. ú. Nová Bělá realizací nové výsadby sadovnicky 

zapěstovaných stromů s kořenovým balem. Pozemky jsou ve spoluvlastnictví: Smetana 

Luděk a Smetanová Marta, oba bytem Mitrovická 33/419, Nová Bělá, 724 00  Ostrava 

- 3ks Castanea sativa ( kaštan jedlý) 18-20 cm 

Účastníci řízení jsou oprávnění navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až 

do vydání rozhodnutí ( § 36 odst.1 správního řádu). Mají právo v řízení vyjádřit své 

stanovisko, a pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení, nestanoví-li 

zákon jinak ( § 36 odst. 2 správního řádu).  

 

Účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu ( § 38 odst. 1 správního řádu), 

činit si z něj výpisy a má právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho částí ( § 

38 odst. 4 správního řádu), pořizování kopií podlého správnímu poplatku dle platného 

sazebníku (příloha zákona . 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů), pokud účastník řízení není od tohoto poplatku ze zákona osvobozen. 

 

Osobně mohou účastníci řízení nebo jeho zástupci činit příslušné úkony v kanceláři 

stavebního úřadu v budově Úřadu městského obvodu Nová Bělá, Mitrovická 100/342, 

Ostrava-Nová Bělá v úředních hodinách tj. pondělí a středa od 8,00 do 11,30 a od 12,30         

do 17,00 hod., v neúřední dny pouze po předchozí telefonické domluvě. 

 



ÚMOb Nová Bělá  zahájení řízení/stromy 

4 

 

 

V souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává SMOP, ÚMOb Nová Bělá účastníkům 

řízení před vydáním rozhodnutí v dané věci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí       

ve dnech: 

6. července v době od 8,00 do 11,30 a od 12,30 do 17,00 

8. července v době od 8,00 do 11,30 a od 12,30 do 17,00 

v kanceláři stavebního úřadu ÚMOb Nová Bělá, Mitrovická 100/342, Ostrava-Nová Bělá. 

                

 

 

 

 
Alena Klepšová 
oprávněná úřední osoba  
ve věcech stavebních 

 

 

 
Rozdělovník: 

účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu 

 CTP Property II, a.s., Central Trade Park D1 1571, 396 01  Humpolec, prostřednictvím 

CTP Petra Pivovarová, Na Rovince 879, 720 00  Ostrava – Hrabová 

  Statutární město Ostrava – Městský obvod Nová Bělá, IČ 008 45 451, Mitrovická 

100/342,  724 00 Ostrava-Nová Bělá, 

 Smetana Luděk (nar. 1944), Mitrovická 33/419, 724 00  Ostrava – Nová Bělá 

 Smetanová Marta (nar. 1946), Mitrovická 33/419, 724 00  Ostrava – Nová Bělá 

 

 
 

 


		2015-06-17T15:03:37+0200




